

C o m u n e d i S e n i g a l l i a
P r o v i n c i a d i A n c o n a

LOTTIZZAZIONE COMPARTO
CR2/C/ERP-Borgo Bicchia
IMA S.r.l.

PROGETTO ESECUTIVO

**INTEGRAZIONE DEL PROGETTO DELLE
OPERE DI URBANIZZAZIONE :
RIFACIMENTO E PROLUNGAMENTO DEL
MARCIPIEDE PUBBLICO NEL TRATTO DI
VIA DEL LAVORO**

ELABORATO:

FASC.

B

PROGETTO URBANISTICO

DOC.

6

OGGETTO:

Computo Metrico Estimativo
Sicurezza

I PROGETTISTI:

Arch. Nazzareno Petrini
Geom. Paolo Animalì

I COLLABORATORI:

Geom. Niccolò Casavecchia
Arch. Anna Serretti
Arch. Aurora Maltempi

DATA: febbraio 2026



Committente
IMA SRL

Lavori di
Attuazione del comparto edificatorio CR2/C/ERP località Borgo Bicchia

Esecutore
IMA SRL

COMPUTO METRICO DELLA SICUREZZA

Progettista	GEOM. ANIMALI PAOLO
Progettista	ARCH. PETRINI NAZZARENO

N.	Codice		Descrizione	Q.tà	Sommario	
					Costo	Totale
1	26.01.03.02		Fornitura segnaletica verticale cantiere di lavoro. Fornitura a piè d'opera di gruppo di segnaletica verticale per segnalamento di cantiere di lavoro, il tutto conforme alle prescrizioni del C.S. e del regolamento di attuazione, costituito da: n. 6 segnali triangolari in alluminio 25/10, pellicola di classe 1, figure del n.c.s.: n. 2 fig. 283, n. 1 fig. 385, n. 1 fig. 386, n. 1 fig. 387, n. 1 fig. 388 o altre figure su indicazione della D.L.; n. 12 segnali circolari in alluminio 25/10, diametro cm 60, pellicola di classe 1, figure del nuovo codice della strada n. 2 fig 48, n. 2 fig. 50 n. 2 fig. 70, n. 6 fig. 82 o altre figure su indicazione della D.L. n. 20 sacchi in materiale plastico per zavorra segnali; n. 2 cavalletti di sbarramento dim 150x 25 in ferro 10/10/ verniciati a fuoco con strisce bianche o rosse; n. 10 coni di gomma h = 50 cm; n. 18 cavalletti pieghevoli per segnali triangolari e circolari; n. 4 lampeggianti gialli con interruttore crepuscolare tipo "trafilamp" o similari, completi di batterie. Costo d'uso da uno a sette giorni. 1,00*6	6,000		
			SOMMANO cad	6,000	15,02	90,12
2	26.01.02.05		Passerella - andatoia carrabile con parapetti in lamiera forata rinforzata e parapetti in tubolare metallico completa di scivoli, completamente zincata a caldo. Dimensioni orientative m 4,00 di lunghezza e m 3,00 di larghezza. Compreso trasporto e posa in opera. Costo d'uso mensile 9*5	45,000		
			SOMMANO cad	45,000	139,22	6.264,90
3	26.01.04.05		Tabella lavori, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig II 382) da apporre in cantieri di durata superiore ai sette giorni di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I. Costo d'uso mensile 1*3	3,000		
			SOMMANO cad	3,000	26,53	79,59
	26.01.04.06		Barriera normale di delimitazione per cantieri stradali (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 392), costituita da due cavalletti metallici corredati da una fascia metallica, altezza 200 mm, con strisce alternate oblique, rifrangenti in classe I.			
4	26.01.04.06	001	Costo d'uso mensile Lunghezza pari a 1200 mm	10,000		
			SOMMANO cad	10,000	2,93	29,30
	26.01.04.13		Sistema di segnalazione luminosa mobile costituita da una coppia di semafori, dotati di carrelli per lo spostamento, completi di lanterne (3 luci 1 via) di diametro 200- 300 mm e relative centrali elettroniche, funzionanti a batteria collocate in contenitori stagni posizionati alla base dei semafori (compresa nella valutazione); valutazione riferita al sistema completo (coppia di semaforo).			
5	26.01.04.13	001	Costo d'uso mensile	3,000		
			SOMMANO cad	3,000	58,28	174,84
6	26.01.04.13	002	Posizionamento in opera e successiva rimozione	1,000		
			SOMMANO cad	1,000	42,89	42,89
	26.01.04.17		Impianto di segnalazione luminosa, funzionamento di tipo sequenziale o a semplice lampeggio, costituito da centrale elettronica funzionante a 12 V, cavi, fari di diametro 230 mm posti su pannelli di delimitazione rifrangenti in classe I (completi di basi di sostegno), fotosensore (disattivabile) per il solo funzionamento notturno, funzionamento a batteria; valutazione riferita ad impianto secondo il numero dei fari ed il tipo di lampada. Costo d'uso mensile.			
7	26.01.04.17	004	Impianto con 10 fari con lampada alogena 1*3	3,000		
			SOMMANO cad	3,000	90,67	272,01
			Importo lavori			6.953,65
			=====			
			=====			
			=====			